РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2021 № 32
х.Зеленовка

Об организации оплачиваемых общественных работ
в Зеленовском сельском поселениии в 2021 году

Во исполнение Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», постановления Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 644 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Содействие занятости населения», постановления Правительства Ростовской области от 28.12.2020 № 433 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 644», постановления Правительства Ростовской области от 21.12.2020 № 373 «О некоторых вопросах, связанных с организацией проведения оплачиваемых общественных работ в Ростовской области в 2021 году», а также в целях повышения эффективности организуемых оплачиваемых  общественных работ, расширения их социальной направленности  Администрация Зеленовского сельского поселения
 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень направлений и видов общественных работ, имеющих социально полезную направленность для Зеленовского сельского поселения, согласно приложению № 1.

2. Утвердить объемы оплачиваемых общественных  работ в  2021 году .

3. Расходование средств на оплату труда граждан, принимающих участие в общественных работах в 2021 году осуществлять на основании договоров, заключенных между сельскими поселениями и ГКУ РО «Центр занятости населения Тарасовского района».

 Финансирование оплачиваемых общественных работ, производить за счет  собственных средств  .

 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения

    Т.И. Обухова
Приложение № 1
к постановлению
Администрации
Зеленовского сельского поселения
от «02» 03 2021 № 32
ПЕРЕЧЕНЬ
направлений и видов общественных работ,
имеющих социальную значимость для Тарасовского района.
	№
п/п
	Направление
общественных работ
	Виды общественных работ

	1.
	Строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций
	работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию дорог, мостов, тротуаров, прокладке и ремонту водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций; модернизация, благоустройство и уборка остановочных павильонов, расчистка снега у остановочных павильонов и прилегающей к ним территории;
побелка и очистка прибордюрной части дорог, а также побелка придорожных деревьев, скашивание травы и вырубка кустарников на обочинах, откосах дорог, уборка мусора в лесопосадках вдоль дорог.

	7.
	Озеленение и благоустрой
ство территорий, развитие
лесопаркового хозяйства,
зон отдыха и туризма
	озеленение территорий, посадка саженцев, уход за насаждениями, работа в теплицах; вырубка, распил кустарников, поросли и деревьев,  покос травы, очистка территории от мусора и снега;
санитарная очистка мемориалов, памятников, воинских захоронений, кладбищ, парков культуры, скверов, лесопарков, зон отдыха и туризма, водоёмов, установка заграждений, работы по благоустройству и уборке территории